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STYRETS ÅRSBERETNING FOR 2019 

Lokalisering 
Norges Håndballforbunds sentraladministrasjon er lokalisert på Ullevaal Stadion, Oslo. 
 
 
Formålet 
Norges Håndballforbund (NHF) skal utbre og lede håndballidretten i Norge, og å 
representere idretten internasjonalt.  
 
 
Visjonen 
Norsk håndball skal oppleves som en energisk og utviklende trenings- og kampaktivitet 
der spillere, dommere, trenere, ledere og foreldre deltar aktivt, og kampene følges av et 
entusiastisk publikum og engasjerte medier. 
 
Norges Håndballforbunds visjon: Håndball for alle! 
 
 
Verdiene 
I håndball er våre felles verdier: 
 

▪ Begeistring 
▪ Innsatsvilje 
▪ Respekt 
▪ Fair play 

 
 
Samfunnsoppdraget 
Norsk håndball har som en viktig oppgave å være en pådriver for idrett og fysisk aktivitet 
i samfunnet.  Norsk håndball skal også være en samfunnsaktør som tar hensyn til natur, 
klima og miljø. 
 
Internasjonalt har NHF en internasjonal posisjon som gir mulighet til å påvirke de 
internasjonale håndballorganisasjonene og det verdigrunnlaget som styrer internasjonal 
håndball.  Norsk idrett har også mulighet til å bidra i utviklingen av idrett og samfunn i 
andre deler av verden. 

 
▪ NHF skal være det særforbundet som har størst tillit i befolkningen. 
▪ NHF skal være representativ for mangfoldet i befolkningen på og utenfor banen. 
▪ NHF skal stå for likestilling og likeverd i enhver sammenheng. 

 



 

Side 2 
 

 
Økonomi, fortsatt drift og framtidig utvikling 
NHF hadde samlede driftsinntekter på tkr 188.575 i 2019.  Dette er en økning på  
tkr 13.563 i forhold til forrige år og skyldes gode sportslige resultater, høyt aktivitetsnivå 
inkludert flere medlemskap, forbedret arrangementsøkonomi og økte sponsorinntekter, i 
tillegg til salg av andeler i Havna Skjærgårdspark for tkr 3.250.   
 
NHFs totale årsregnskap for 2019 ga et overskudd på tkr 10.711 inkludert regnskap for 
Asbjørn Henriksens Fond til Håndballidrettens fremme (egenkapital med eksternt pålagte 
restriksjoner).  Det ordinære driftsresultatet er på tkr 8.892 som i all hovedsak kan 
henvises til de ovennevnte punkter.  
 
NHF har en egenkapital til disposisjon (annen egenkapital) på tkr 43.768 som skaper 
trygghet for eventuelle vanskelige økonomiske perioder.  Egenkapital med eksternt 
pålagte restriksjoner (fond) utgjør tkr 34.152 (Egenkapitalens størrelse er etter 
disponering av overskudd i 2019.) 
 
Forbundsstyret har oppnevnt et eget styre for Asbjørn Henriksens Fond til 
Håndballidrettens fremme.  Fondet utgjør per 31.12.2019 tkr 34.152. Fondet hadde i 
2019 bevilgninger og driftskostnader på tkr 57 og finansinntekter på tkr 396. 
 
De viktigste og sentrale risikoforholdene for NHF er knyttet til inntektssiden med hensyn 
til framtidige salgs- og sponsorinntekter, medlemsbaserte lisensinntekter, offentlige 
tilskudd og antall medlemskap i klubber tilknyttet NHF.  På kostnadssiden er risiko-
forholdene knyttet til aktivitet, organisasjon, samt markeds- og arrangementskostnader.  I 
forbindelse med risikoforholdene har NHF i 2019 utarbeidet en risikoanalyse. 
 
Det har etter regnskapsårets utløp oppstått en alvorlig virusspredning ved Coronaviruset, 
som vil få økonomiske konsekvenser både for klubber og forbund.  Forbundsstyret anser 
at Norges Håndballforbund har tilstrekkelig egenkapital til å komme gjennom krisen.  
Sum egenkapital per 31.12.2019 er på tkr 77.920. 
 
Forbundsstyret bekrefter at det er grunnlag for fortsatt drift, og årsregnskapet er avlagt 
under denne forutsetningen, jfr. regnskapslovens § 3-3. 
 
 
Organisasjonen 
De kommersielle inntektene er av stor betydning både for å opprettholde kvalitet i 
aktivitetstilbudet og for å holde deltakerkostnadene lavest mulig.  I den sentrale 
organisasjonen er det derfor kontinuerlig stor arbeidsinnsats omkring oppfølging av 
eksisterende samarbeidsavtaler, nysalg og reforhandling av eksisterende sentrale 
avtaler avhengig av aktuelle avtaleperioder. 
  
Håndballtinget i 2019 stadfestet gjennom den nye Strategiplanen at fokus og innsats ut 
mot klubbene er det viktigste arbeidsområdet i perioden 2019-2022.  NHF, både sentralt 
og regionalt, er derfor godt i gang med å allokere ytterligere ressurser til det klubbnære 
utadrettede arbeidet 
  
Innenfor IKT-området har NHFs digitale systemløsninger vært prioritert siste år.  Dette 
har blant annet resultert i ytterligere tilførsel av håndballfaglig innhold, og forbedret 
brukeropplevelse for organisasjonens medlemmer. 
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Forbundsstyret har som tidligere hatt stort fokus på å involvere den indre organisasjonen 
i de vesentlige og prioriterte utfordringene NHF står overfor (faglig tilbud, økonomi, 
organisasjon etc.) gjennom Forbundsrådsmøter, møter i Nasjonal Ledergruppe og ikke 
minst Håndballtinget, som ble avholdt i mai 2019.  
  
Internasjonalt har 2019 vært et aktivt år for NHF som for eksempel flere møter med 
Østerrike, Sverige og Danmark vedrørende tildelt arrangement av EHF EURO 2020.   
  
NHF er representert i flere styrer, komiteer og utvalg blant annet: 
  

▪ Ole R. Jørstad (gikk ut av Forbundsstyret i mai 20219) er leder av EHF Beach 
Handball Commission, samt medlem av EHFs Executive Committee i kraft av 
denne rollen. 

▪ Bente Aksnes er en av to koordinatorer for Handball Forum of Europe. 
▪ Øyvind Togstad er medlem i TRC med ansvar for video analyse og fagutvikling. 

  
President, visepresidenter og generalsekretær har representert NHF i sammenheng med 
EHFs og IHFs møter og kongresser.    
  
Alle organisasjonsledd arbeider kontinuerlig med å ytterligere styrke vi-følelsen.  Dette 
gjøres blant annet gjennom økt fokus på samarbeid over de organisatoriske grensene 
mellom NHFs regioner og sentralleddet, og er et viktig ansvar som tillegges den 
nasjonale ledergruppen.   
  
I 2019 hadde NHF en ytterligere framgang i antall lisensierte spillere og registrerte 
medlemskap.  I 2019 passerte det registrerte antall medlemskap for første gang 137.000. 
 
 
Arbeidsmiljø og personale 
Arbeidsmiljøet oppleves positivt med lite sykefravær.  Sykefraværsprosenten i 2019 var 
4,0 %.  NHF har ikke hatt arbeidsulykker i løpet av året.  Forbundsstyret ønsker å rette 
en stor takk til de ansatte for godt utført arbeid og stor arbeidsinnsats i perioden. 

Likestilling 
NHF har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og 
menn.  Ledelsen har i sin policy innarbeidet forholdet rundt likestilling som tar sikte på at 
det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn i saker som for eksempel lønn, 
avansement og rekruttering.  
 
NHF har tradisjonelt rekruttert fra miljøer hvor antall kvinner og menn er jevnt 
representert.  Av NHFs totalt 46 sentralt ansatte, er 22 kvinner og 24 menn.  Samlet 
antall årsverk er 41,1.  Av styrets 11 representanter er 7 kvinner.  Ett av styre-
medlemmene er valgt av de ansatte, og har fullverdig styreansvar i alle saker. 
 
 
Miljø 
NHF sin virksomhet forårsaker en begrenset forurensning av det ytre miljø utover det 
organisasjonens reisevirksomhet måtte forårsake. 
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Sportslig 
 
2019 for seniorlandslag 
Håndballjentene (LKS) deltok i VM i Japan i desember 2019 og endte denne gang på en 
4. plass.  Fjerdeplassen ga OL-kvalifisering i mars 2020 mot Montenegro, Romania og 
Thailand. De to beste lagene i puljen er kvalifisert til OL i Tokyo i 2020. 
 
Rekruttjentene (LKR) har etablert et spennende utviklingsmiljø, og er hele tiden med på 
å utdanne spillere til å prestere på høyt internasjonalt nivå. 
 
Håndballgutta (LMS) deltok i VM i Danmark og Tyskland i januar 2019 og gjentok 
bragden fra forrige VM ved å ta en ny sølvmedalje.  Vi gratulerer!  Andreplassen ga OL-
kvalifisering i april 2020 mot Brasil, Chile og Korea.  De to beste lagene i puljen er 
kvalifisert til OL i Tokyo i 2020. 
 
Rekruttgutta (LMR) er etablert i gode regionale treningsmiljøer for hjemlige landslags-
spillere.  Prosjektet, «Tett på», som skal sikre så god oppfølging av hjemlige spillere som 
mulig, er videreført også i 2019.  Det betyr at stadig nye spillere får muligheten til å 
utvikle seg med tanke på internasjonale oppgaver. 
 
 
2019 for yngre landslag 
På yngresiden deltok de fleste av landslagene i mesterskap sommeren 2019.   
 
Juniorjentene (LK00) deltok i EM i Ungarn.  Laget kjempet seg til en bronsefinale der de 
klarte å slå Russland 29-26.  Vi gratulerer med EM-bronse!   
 
Juniorgutta (LM98) deltok i VM i Spania.  Laget endte på 8. plass i mesterskapet.  Det er 
den beste plasseringen Norge har hatt i Junior-VM for menn siden 1995. 
 
Ungdomsjentene (LK02) deltok i EM i Slovenia.  Her sikret jentene Norge en 6. plass 
etter tap 26-35 for Russland i plasseringskampen. 
 
Ungdomsgutta (LM02) deltok i VM i Nord-Makedonia.  Gutta sikret Norge en 12. plass 
etter tap 24-30 mot Sverige. 
 
 
2018 for Beach landslag 
Beachjentene (LKB) deltok i EM i Beach håndball i Polen.  De norske jentene tapte på 
shoot-out for Spania i mesterskapets siste kamp og endte dermed på 6. plass. 
 
Beachgutta (LMB) deltok i EM i Beach håndball i Polen.  Beachgutta ble historiske i dette 
mesterskapet.  Tidligere har det stoppet i kvartfinalen. Denne gang nådde laget finalen 
for første gang og vant sølv.  Laget er dermed for første gang kvalifisert til VM.  
Gratulerer! 
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Dommere og delegater 
Norge har for tiden ett IHF-dommerpar og ett kandidatpar (p.t. status som EHF par),  
to EHF-dommerpar og ett EHF-kandidatpar.  Norge er representert med 6 EHF 
delegater, 1 IHF lektor og 1 EHF lektor.  Videre er Øyvind Togstad medlem i EHF TRC 
og Per Morten Sødal er ressursperson i IHF PRC.   
 
Norske dommerpar har i 2019 dømt i VM for menn, EURO for kvinner 19 og VM for 
kvinner 19. Norske delegater ble oppnevnt til VM for menn og kvinner (senior), Super 
Globe for menn, samt Junior-VM for menn.   
 
Dommerarbeidet er organisert gjennom Seksjon for Spill og trening og ledes av 
ansattapparatet.  Gruppelederne for dommerutviklingsgruppene utgjør faggrupperingen 
sammen med administrasjonen. 
 
Høsten 2019 ble det nedsatt arbeidsgrupper sammen med Norsk Topphåndball, som 
skal vurdere utviklingsområder for elite og 1. divisjons dommere.  Arbeidsgruppene er i 
etableringsfasen for prosjektet «Dommer mot 2030».  Prosjektet innebærer en total 
gjennomgang av de ulike sider av dommerarbeidet med utgangspunktet i en kvalitativ 
økning og bedre oppstrøm mot NHFs serier.  Konkrete tiltak i samarbeid med regioner er 
også igangsatt med mål om å få kompetente dommere på alle nivåer. 
 
 
Årsresultat og disponering 
Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet for Norges Håndballforbund: 
 
Egenkapital med eksternt pålagte 
restriksjoner 

    

Årsresultat Asbjørn Henriksens fond 
økes 

339    

     
Egenkapital      
Annen egenkapital økes 10.372    

     
Sum disponeringer 10.711    
     
 31.12.2018 Uttak 

2019 
Disponering 

2019 
31.12.2019 

Egenkapital med eksternt pålagte 
restriksjoner 

    

Fond 33.813  339 34.152 
     
Annen egenkapital 33.396  10.372 43.768 

     
Sum egenkapital 67.209  10.711 77.920 
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